



# THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,086 — FRIDAY, MARCH 24, 1950

Published by Authority

## PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

PAGE	Land Settlement Notices :—	PAGE
—	Preliminary Notices ..	—
—	Final Orders ..	—
—	Land Sales by the Government Agents :—	—
—	Western Province ..	—
—	Central Province ..	—
—	Southern Province ..	—
—	Northern Province ..	—
—	Eastern Province ..	—
—	North-Western Province ..	—
—	North-Central Province ..	—
—	Province of Uva ..	—
—	Province of Sabaragamuwa ..	—
—	Land Sales by the Settlement Officer :—	—
—	Western Province ..	—
—	Central Province ..	—
—	Southern Province ..	—
—	Northern Province ..	—
—	Eastern Province ..	—
—	North-Western Province ..	—
—	North-Central Province ..	—
—	Province of Uva ..	—
—	Province of Sabaragamuwa ..	—
—	Land Acquisition Notices ..	315
—	Notices under the Land Development Ordinance ..	—
—	Land Redemption Notices ..	317
—	Land Resumption Notices ..	—
—	Miscellaneous Land Notices ..	318
—	Lands under Peasant Proprietor Scheme ..	—

## Land Acquisition Notices

Q 2,986

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, C/Kirindiwela Government Girls' School, to wit :—

Lot	Name of Land	Preliminary plan No. A 2,692. Village—Paddawela	Extent	
		Description	Name of Claimant	A. R. P.
1	Batalahena Attanagaha landewatta	Garden contains 10 coconut, 1 orange, 1 tamarind, 2 arecanut, 1 jak, 1 wadell, 1 na and 2 mango trees over 30 years and one thatched mud hut	D. L. Senaratna, Kirindiwela	0 0 29 4
3	Attanagahalandewatta	Garden contains 3 coconut trees and 1 arecanut tree over 30 years	do	0 0 3 2

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on May 15, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Colombo, March 15, 1950.

S. J. WALPITA,  
Assistant Government Agent.

L. H. 586.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Chapter 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for road widening and raising Riverside Road, Kalutara, required by the Irrigation Department in connection with Kalutara South Flood Protection Scheme, to wit :—

Lot	Name of Land	Preliminary plan No. A 2,514. Village—Welapura Kalutara (within the U.C. limits of Kalutara)	Extent
		Description	A. R. P.
2	Pitanganawatta, part of assessment No. 25, Riverside Road	Coconut garden contains 2 coconut trees, and 1 mango tree 30 years, and 10 plaintain bushes, said to be owned by Kankanantantige Evelyn de Silva of Palatota	0 0 28 6

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kachcheri, Kalutara, on May 18, 1950, at 11 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Kalutara, March 20, 1950.

C. BALASINGHAM,  
Assistant Government Agent.

315—J. N. A 96385—585 (8/50)

E 1

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for protection of courses and sources of streams and for generally preserving the amenities of Horton Plains, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,426. Village—Horton Plains alias Maha Eliya				Extent
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
1	Mahaelyamukalana.	Forest and patana .. Kamal Deen Ousman of 30, Malay Street, Colombo 2		\$ 2 24

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Nuwara Eliya Kachcheri, on April 25, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Nuwara Eliya, March 20, 1950.

E. G. GOONEWARDENE,  
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, M/Watukanda Sinhalese Mixed School, to wit:—

Supplement No. 1 to final village plan No. 147. Village—Watukanda				Extent
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
33	Pelakoswattehena	Citronella contains 2 jak trees 1-3 years, 1 kaju tree and 1 mango tree 2 years	Kirama Sobitha Thero, Viharadhipathy of Watukanda Vihara, Katuwana, Walasmulla; cultivation claimed by Koralahinge Saudias and Kankam Vitharanage Siyadoris, both of Watukanda	0 0 10 2
34	Do.	Garden contains 18 jak trees 1-3 years, 4 kaju trees 3 years, 1 permanent building and 3 temporary buildings	Kirama Sobitha Thero, Viharadhipathy of Watukanda Vihara, Katuwana, Walasmulla. Permanent building constructed by J. Weerasinghe, head teacher, H/Watukanda Sinhalese Mixed School and Kirama Sobitha Thero. Temporary buildings constructed by Kirama Sobitha Thero	0 2 33 2

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Walasmulla resthouse, on May 22, 1950, at 2.30 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Hambantota, March 15, 1950.

A. B. S. N. PULLENAYEGUM,  
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, new court buildings at Walasmulla, to wit:—

Supplement No. 4 to final village plan No. 163. Village—Walasmulla				Extent
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
225	Bogahawatta, Kotuwegodawatta	Coconut garden contains 87 coconut trees 40 years, 1 jak tree 50 years and 49 coconut plants 2 years	A. M. M. Hassen, K. H. J. de Silva, both of Walasmulla and others	1 2 6 3

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Walasmulla resthouse, on May 22, 1950, at 12 noon, and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Hambantota, March 15, 1950.

A. B. S. N. PULLENAYEGUM,  
Assistant Government Agent

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, H/Kotigodella School, to wit:—

Supplement No. 3 to final village plan No. 298. Village—Kambussawela				Extent
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
161	Pinkoratuwa alias Aremahawatta	Garden contains 33 coconut trees, 6 jak trees and 7 mango trees 35 years	Senanayake Hendrick Appu, Liyana Gamage Dondias, S. V. P. Jamis Appuhamy, S. V. P. Danoris, S. V. P. Kirigoris, S. V. P. Nikulas, S. V. P. Hamy, S. V. P. Nonahamy, S. V. P. Pinhamy, S. V. P. Carolis, W. K. Babun Appuhamy, W. K. Hendrick Appuhamy, W. K. Dingihamy, Tuppahige Menikhamy, V. H. Davith, V. H. Edwin and V. H. Nonahamy, all of Kambussawela, Beliatta	0 2 16 9
162	Aremahawatta alias Kapukoratuwa	Citronella 10 years, contains 9 coconut trees 3-10 years, and a thatched mud house	K. Chandrjoti Thero of Sri Sumanananda Chetiarama of Kotigodella, Beliatta	0 3 11
163	Mahagalawatta	Garden contains 2 plantain bushes, a thatched mud school building and a thatched mud latrine	Ubesinghe Arachchige Menikhamy of Kambussawela, Beliatta	0 0 35 3

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Beliatta Police Station, on May 22, 1950, at 9 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Hambantota, March 18, 1950.

A. B. S. N. PULLENAYEGUM,  
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Hon. the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of the 12th mile on the Palugama-Boralanda-Haputale Road, to wit:—

Lot	Name of Land	Combined Sup. No. 2 to F. V. plans Nos. 462 and 462A.	Village—Part of Horadoruwa	Extent	
				Description	Name of Claimant
420	Kirindewatta	Tea contains 1,268 tea bushes 20 years, 3 albizzia trees 20 years, 5 tuna trees, 55 gravilea trees, 29 dadab trees, 10 blue gum trees, 1 jak tree and 10 acacia trees 10–15 years	Horadugoda Arachchige Jamis of Kandearawa, Horadoruwa, Haputale	0 2 0·6	
423	Do.	Garden contains 3 tea bushes 20 years, 3 blue gum trees 10 years, 1 jak and 1 dadab tree 5 years	Waratamana Devayalage Singho of Horadoruwa, Haputale	0 0 15·5	
424	Do.	Garden contains 2 blue gum trees 10 years	Sinharage Baron of Horadoruwa, Haputale	0 0 1·1	
425	Do.	Tea contains 223 tea bushes 20 years, 9 blue gum trees, 4 gravilea trees, 2 jak trees, 1 sapu tree and 1 orange tree 10 years	do, ..	0 0 15·2	
428	Deyanearawewatta	Tea contains 170 tea bushes 20 years, 2 albizzia trees 20 years, 4 blue gum trees, 4 mango trees and 1 madditiya tree 15 years, 1 arecanut tree, 2 tuna trees and 5 gravilea trees 5 years	Sinharage Huduwa of Horadoruwa, Haputale	0 0 18·6	
429	Dimbulgaskotuwa	Paddy field contains 1 tuna tree, 1 sapu tree, 2 beriya trees and 1 acacia tree 5 years	Sinharage Dimissa of Horadoruwa, Haputale	0 0 12	
430	Do.	Garden contains 1 tuna tree 10 years and 10 sugar cane bushes 1 year	Sinharage Mencho of Horadoruwa, Haputale	0 0 5·5	
431	Do.	Garden contains 4 jak trees, 13 blue gum trees, 13 acacia trees, 6 orange trees, 3 tuna trees, 1 dambu tree, 1 albizzia tree, 2 sapu trees, and 1 beriya tree 6 years, a temporary cattle shed, a retaining wall and a paved yard	Sinharage Baron of Horadoruwa, Haputale	0 0 12·4	
434	Kandearawewatta alias Deyanearawewatta	Garden contains 3 jak trees 50 years, 4 mango trees, 5–20 years, 3 tuna trees, 7 beriya trees, 2 gravilea trees and 100 tea bushes 15 years, 3 sapu trees 10 years, 7 kitul trees, 5 arecanut trees and 3 jambu trees 5 years	Sinharage Dingiriya of Horadoruwa, Haputale	0 0 30	
435	Koswatte alias Egodahuanawatta alias Aramullewatta	Tea contains 340 tea bushes 26 years, 10 gravilea trees and 4 albizzia trees 10 years, 1 beriya tree, 1 jak tree, 1 mango tree, 1 tuna tree and 20 dadab trees 5 years	Horadugoda Arachchige Jayasena of Horadoruwa, Haputale	0 0 26·6	
436	Koswatte alias Aramullewatta	Tea contains 235 tea bushes 20 years, 3 jak trees and 1 coffee tree 20 years, 22 gravilea trees, 1 kitul tree, 1 mango tree, 7 acacia trees and 1 sapu tree 10 years, 10 dadab trees 5 years and masonry steps	do.	0 0 15·4	
437	Ellapitawatta	Tea contains 320 tea bushes 20 years, 28 coffee trees 20 years, 4 jambu trees, 5 dadab trees, 5 tuna trees and 4 gravilea trees 1–5 years, 2 beriya trees, 2 sapu trees and 3 orange trees 5 years, 3 mango trees 1–10 years, 3 kitul trees 10–40 years and 3 jak trees 5–50 years	Ratnayake Mudiyanselage Banda of Horadoruwa, Haputale	0 0 20·4	
276	Bogahawatta, Kandarawa and Kandarawekumbura	Paddy field..	Horadoruwa Vihare, Horadoruwa, Haputale	0 1 1·6	
277	Kandearawewatta	Garden contains 5 jak trees 40 years, 133 tea bushes, 4 orange trees, 2 beriya trees and 1 pomegranate tree 15 years, 1 kitul tree, 1 mango tree, 10 gravilea trees and 4 albizzia trees 5 years	Sinharage Singho of Horadoruwa, Haputale	0 0 20·7	
278	Godewatta	Garden contains 2 gravilea trees, 128 tea bushes and 2 coffee trees 15 years, 1 sapu tree, 1 batadomba tree, 1 lime tree and 2 beriya trees 10 years, 7 kitul trees and 2 jak trees 3–10 years, 11 tuna trees and 1 mango tree 2 years	Ratnayake Mudiyanselage Mutumonika and Ratnayaka Mudiyanselage Hudumenika, both of Horadoruwa, Haputale and Karunaratne Arachchige Heenmenika of Obodella, Bandarawela	0 0 20·3	
279	Nikagahakotuwewatta	Garden contains 12 tea bushes, 3 coffee trees, 1 tuna tree, 1 pomegranate tree and 1 bamboo bush 15 years	Ratnayake Mudiyanselage Kiri Banda, Vel Vidane of Horadoruwa, Haputale	0 0 7·6	
280	Meda-arawegedarawatta	Garden contains 1 orange tree 20 years, 8 tea bushes 15 years, 1 dadab tree 5 years and 2 tuna trees 1 year	Brahmana Mudiyanselage Huduhami of Horadoruwa, Haputale	0 0 2·5	

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Haputale Urban Council Office, on April 24, 1950, at 9.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Badulla, March 18, 1950

B. H. DE ZOYSA,  
Assistant Government Agent.

## Land Redemption Notices

### Notice of Acquisition of Land for the Purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Eardley Godfrey Goonewardene, Assistant Government Agent, Nuwara Eliya District, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land;
- (2) that claims to compensation for all interests in such land may be made to me; and
- (3) that all persons interested in such land shall appear personally or by agent before me at Nuwara Eliya Kachcheri, on April 25, 1950, at 10.30 a.m., and shall state the nature of their respective interests in such land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Nuwara Eliya, March 20, 1950.

E. G. GOONEWARDENE,  
Assistant Government Agent.

Lot	Name of Land	Preliminary plan No. A 1,488—Wadawala	Schedule		Extent
			Description	Name of Claimant	
1	Arawekumbura alias Gala-arawa	Paddy field	Mrs. A. S. Wettasingha, 54, Malabar Street, Kandy	..	0 2 29

## Miscellaneous Land Notices

DC 604

**Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands  
Regulations, 1948**

NOTICE is hereby given that His Lordship the Bishop of Trincomalee has applied for a preferential long lease of lot 1517 and part of lot 1518 in I. S. P. P. 12, in extent about 3 acres and 1 perch, situated in Hatamune village, Anuradhapura District, for the establishment of a Roman Catholic church, school, and presbytery thereon.

2. The land applied for has been set apart for the purpose. It is, therefore, proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- (a) Term : 99 years ;  
 (b) Annual rent : Rs. 7·65 per annum ;

(c) The lessee shall, within two years of the commencement of the lease, erect on the land to the satisfaction of the Government Agent, North-Central Province, a church, school and presbytery;

(d) The lessee shall use the land as a site for a Roman Catholic church, school and presbytery, and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the under-mentioned within six weeks from the date hereof.

Colombo, March 15, 1950.

K. KANAGASUNDRAM.  
Acting Land Commissioner.

No. L. C. 2202.

## **Lease of Crown Tea Lands**

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Nuwara Eliya, will receive sealed tenders for the right to take for the period from April 1, 1950 to March 31, 1951, the produce of the tea bushes standing in the under-mentioned lots 1 to 21 in preliminary plan No. A 803 adjoining Oliphant Estate, which has been duly registered under the Tea Control Ordinance.

plan No. A 593 adjoining Orphan Estate, which has been duly registered under the Land Revenue Ordinance.

2. The tenders which must be enclosed in sealed envelopes superscribed "Tender for the right to take the produce of Tea Bushes" will be received at the Nuwara Eliya Kachcheri, until 12 noon on March 30, 1950, when they will be opened and all persons making tenders will be required to be present or satisfy the Assistant Government Agent, Nuwara Eliya, by some duly accredited agent or agents that the tender is bona fide.

3. The tender shall specify the annual rental the person offering the tender is prepared to pay in respect of the lease; provided that the minimum rental offered shall be Rs. 3,000 per year.

4. The person whose tender is accepted by the Assistant Government Agent will be required to deposit the full amount of tender at once in cash and obtain the necessary lease.

5. The lessee shall further undertake to keep the land free of jungle growth.  
 6. The lessee shall wherever necessary take adequate measures to prevent silting of the adjoining land or streams by means of silt traps, contour drains or otherwise.

7. At the expiration or sooner determination of the lease, the lessee shall yield quiet possession of the land to any person acting under the orders of the Assistant Government Agent

under the orders of the Assistant Government Agent. 8. Further particulars can be obtained from the Assistant Government Agent, Nuwara Eliya.

No.	Regd. No.	Village	Description of land	Extent A. R. P.
1	T. D. 108 ..	Kikulmana (part) in Four Gravets Division of the Nuwara Eliya District	Lots 1 to 21 in P. P. A 803 called Oliphant Estate	21 3 22
The Kachcheri, Nuwara Eliya March 20, 1950				E. G. GOONAWARDENE, Assistant Government Agent

**ଅନ୍ତର୍ମିଳ ଦ୍ଵାରା ଲୋଗୋଣୀରେ ଜମିକି ଦୟାପିଲା**

1. බිජයෙන, අයුරුදු සෑවක පෙන්වන ලද අයුරුදු 30 කට නිශ්චිත අයුරුදු 10, වේ. අංශුල යොරත්තෙ, 0 0 29.4  
විශ්චිත අයුරුදු 1, මිනිලු; අයුරුදු 2, ප්‍රමිත අයුරුදු 2, විරිදිවල  
අයුරුදු 1, මිනිලු අයුරුදු 1, නායුල 1, පා

ඉහැකිර නීතියට එමින් දැඩිව යුතුවෙදි.

1950 නිල විභාග සහ 14 ප්‍රාන්තීය තුනක් මූල්‍ය.

8. ඩිලයිංට,  
1950 සැප්තැම්බර් 20 දින දින  
කොළඹ ප්‍රාන්තීය මධ්‍ය මාධ්‍ය මණ්ඩල

ଫୁଲୁଛିବ କାହିଁନ୍ଦ୍ରିୟଙ୍କରିତ, ତଥାତି:—ଦ୍ଵିତୀୟ, ଦୂର ଯା ଦେଖିଲୁଛି ପ୍ରାଣିକିରିତ ଅଳ୍ପା, ଯାହିଁବେଳେ ତିଥିଲୁବାବି ପ୍ରାଣଙ୍କ  
ଯନ୍ତ୍ରିତ ପ୍ରାଣିକରିତ କିମ୍ବା ଉଚିତ ଅଳ୍ପା ଅଧିକରିତ ଦୂରିତି ଲଭିଯାଏଇ ଅଳ୍ପା ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ ପାଇଁବା, “ଦୂରିତି ଲଭିଯାଏଇ ଅଳ୍ପାକରି  
203 ପାଇଁପରିଦିନଙ୍କ” ରାଜିତ ହୁଏ, ଅଳ୍ପାକରି କରିବାକିମିଳି ପାଇଁରୁଥିଲୁ ପ୍ରକାଶରାପି କେ, କେମିଳି ଯା ଦୂରିତି ପିଲିବିଦି ଫୁଲୁଛିବ କାହିଁନ୍ଦ୍ରିୟଙ୍କରିତ  
କିମ୍ବା ଅଳ୍ପା, କି ନୀତି, ତେ ଉଚିତମାତ୍ରି:—

‘**கிடிகளுடைய காலை**, A 1,426. கடி—யோசனை தாலைக்காலை கூவகாலை திருமலைக்

විභාග මධ්‍ය තුළ ප්‍රතිචාර නිලධාරී

248

ବିଜ୍ଞାନ ପରିଚୟ

୧୩୩

1 මහජලින්දුවෙනුවෙන්, සිංහලීය පක්ක මූල්‍යයෙන් යෙහි පැහැණ.. කම්බ්දීන් උග්‍රීන්, 30, ඉංග්‍රීසාර, කොළඹ 2.. 8 2 24  
අභ්‍යුත්ත් දුම්මිල ආධිකරණයේ තෝරීමට අනුමැති කළුපනාම් ඩිජින් විවෘත සෑයුරුපාත්‍රයෙහි දැනගැනීම් සඳහා, සය නිසින් විය ඇති නිසින් හින්, කර ජීවිත පැවතියාට වෙශින් දැනගැනීම්.

ඉහළාකි තුවමට ඇඟිල්ඩිසිනම් ඇප්පකු, වූ සැමයදහම් හැඳින්ම නොහැඳු කුණු වී වෙනුවෙන් සිරුගර ඇය 1950 කුටු දැපුල් මග 25 එකිනෙක උග්‍ර ප්‍රතිඵලියේ 10 පාර්ශ්ව කැනියාමට සුවෘත එළුළු හෝ ප්‍රතිඵලියේ දි මා ඉංගිල්ඩිසිනට පැමිණ ඒ නොහැඳු අවධාරණ අධිකාරීවා හිඳුවී ඇතුළත් තිබා මිනින් සහ මෙම ඉංග්‍රීසි වූ වෙනුවෙන් ඉංග්‍රීසියා ප්‍රතිඵලියා ඇඟිල්ඩිසින නොරැඹු යියා මිලියනට තිබා මිලියන් දෙනෙන් යුතුයි.

1950 නිලධාරී රාජ්‍ය වෙළ 20 කින් දිකුව මුවරුමියා සම්බන්ධ වේ.

డ. లీ. గుణవత్సరి,

କୁର୍ର କିମ୍ବାତି କେବ., 3 କୁର୍ରକିମ୍ବାତି କେବ., 298 ଏବଂ—କାରିଷ୍ମାତି

கண.	உப்பு கடி	உப்பு கடி	உப்பு கடி	உப்பு கடி	உப்பு கடி
161	பின்கூர் ரவுடு கெ:	ஏழிரடி 35 இலக பொலினை 33கி.	கெல்லாமைகளைய் வைத்திருப்பது அப்பு, மீதங்களையே	0 2 16.9	குமிள்குமி வீதன்கு: க. ர. ச. ப.

162 ഫെറി താഹാവ്വി പുരി, എറിടൻ 10ക, അവിൽക്ക്  
സൈംഗാൾ കൂട് 3-10ക പോർട്ടേച് 9ക് അ  
ക്രൂസ്റ്റി പോർട്ടേച് പോർട്ടേച് ഒരി

163 കൊല്ലം തിരുവാടം .. കൊല്ലം അറ്റ് 25, പോൾ തിരുവാടം കൊല്ലം തിരുവാടം

ප්‍රංශ මාලා සහ පැසක්කු හිතය  
මූල්‍ය තුළ

1950 ජූලි 18 නිදහස් සියලු පෙන්වනු ලබයි.

100.000.000 - 400.000.000 - 160 - 2.000.000

அன்றை கிடிகளுடைய கோ. 4 சில கிடிகளுடைய கோ. 168. கடி—உலகம்-உல்லர். தினம்,  
கோ. குதிரை கடி அக்கு அதிகியினம் கடி மு.ப. 2. 206.3  
225 கிடிகளுடைய கோ. பூாதி அன்றை 40க பொல்கை 87கி, அன்றை 50க கி. கடி. கடி. கடி. 1 206.3  
கோ. கடி வித்தி கோ.கையிட 1கி, அன்றை 2க பொல்கை கடி. கடி. கடி. (கெட்டுக்கொடி) கிடிக்  
கோ. 10க வித்தி வித்தி கோ. கையிட 1கி

ඉඩුවිය දහම් අකිරිකරගැනීමේ දකුණු හා කුලුපයාම් මින්මින විට ටංකුරුපක්සාම් දූජුවෙහි පදනා යයෙම් විසඟත්වයේ මිනුවර මිනින ප්‍රධිඝර මිනින් දැක්වා ඇති.

1950-1951 ජාතික මුදල 15 ඩීසි නිවැරදි

ഡോ. കെ. എസ്. കുമാർ, പ്രാർഥനാക്കരി,

உடல்களை விடுவதே நல்லது. மீண்டும் போன்ற சம்பந்தமாக அதை விடுவது என்றால் அதை விடுவதே நல்லது.

ప్రాక్తికాలని వివిధమార లిపి ఇంగ్లెస్ లైట్, శ్రీకిలక్కాలి:



କୁବିତ ନିର୍ମାଣକାରୀ ମିଶନ୍‌ର ଦେଖାଇଲା 1942ରେ ଅଳ୍ପ 61 ଦରକାର ଆମ୍ବାଜଙ୍ଗିର ଯତନେ  
ଆଗ୍ରହିତା କୁବିତ ଲୋକଙ୍କିର ସମ୍ପଦ ଦୂରପରିଚି

1942-ରେ ଅମ୍ବା 61 ଦିନ ତୁଳି ଶିଦ୍ଧାତ୍ମକିର୍ତ୍ତି ଥିଲା ଏହାର କଣ୍ଠ ଜାଗିବିନ୍ଦିଯା ଦ୍ୱାରା ଆଖି ପରିଚୟ ଦିଲା  
ଫୁଲିରଲିଙ୍କ ଅର୍ଥାତ୍ ଫଲାଙ୍କି ଦ୍ୱାରା ତରତୁମାନାହୀନୀ ଉପରିଲିଙ୍କ କାହାରିଙ୍ଗ୍ରେ ଦ୍ୱାରା ପରିଚୟ ଦିଲା ତିଥି, ଏହି ପରିଚୟ କାହାରିଙ୍ଗ୍ରେ  
ଦେଇଲା ପିଲାତିକି ହାତରେ ଏହି ପରିଚୟ ଦିଲା କାହାରିଙ୍ଗ୍ରେ ପରିଚୟ ଦିଲାକିମ୍ବାରକେ। ଏହାଟି—

1950 කුදා මැයි 20 නිකුත් වූ

శ్రీ. కె. గుణాల్కుమారి, ప్రారంభించిన దినానికంటే అస్తిత్వంలో ఉన్న లేదన్నింటికి.

ପ୍ରକାଶିତ

ଶ୍ରୀ ପାତ୍ରକାଳ ମହିନେ P. P. A 1488. ୧୯୮୫

1 ഫുരുളിക്കുന്നിരുത്തിൽ, ലൈംഗികലഭവം... അദിര .. R. എൻ. എസ്റ്റാറ്റേജ് ഓഫീസ്, മുഖ്യമന്ദിരം, 54, കോട്ടയം 626001 0 2 29

அரசாட்சியாளின் கேள்வைக்காசிய காணி விளம்பாங்கள்.

ପରିନିତିବ୍ୟାଳି ପେଣ ପାଟକାଇଲକାରୁ ଏଣୁମୁମ ପକିରାକ ତେଲବୁକାରୁ ବେଣୁଟ୍ୟାରାଙ୍ଗ ମିଳାଇରାଶ ଚେଶାଲାପାଇମ କାହାରିକିଛିଆ, ଅଛି କାହାରକୁ—

විද්‍යාත්මක පුස් අංශ : A-3-693 සෙවක ප්‍රතිචාර

8

1. மாலைமேல் அவ்வளி

30 வருவாய்க் கிடைக்க 10 சென்றைக்கீல் ஒரு பிரதமானம் ஒரு முறை நடைபெற வேண்டும்.

1	பதினாற்கணக்கு அலைத் தமிழ் மூலத்திற்கு மேற்பட்ட ஒன்றையெல்லாவும், ஒரு தோட்டாவையும், ஒரு வெள்ளையையும், ஒரு தோட்டாவையும், ஒரு நாக தில்லை	0 0 29.4
3	அறறனக்கறவிநத்வத்தை 30 வருங்கட்டு மேற்பட்ட 3 தென்னைக்கும் ஒரு கழுகும் உள்ள ஒரு தோட்டம் ஷ 0 0 3.2	

எடுத்துக்கொளவதற்கான எத்தனை நிலசெய்யும்படி 203 ம் அதிகாரத்தில் காணி எடுத்துக்கொளவதைப்பற்றிய சட்டத்தின்து 5 ம் பிரிவினை ஏற்பாடுகூலிள் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரியவாகள் எனக்குக் கறுப்பினைசெய்திருப்பதனால் அகாரணிகளை ஆடு ஒடுப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா எனவதை 5 ம் பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நாளை இத்தீர்க்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பராகுசெய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்தபடி  
5 நடத்தியிலன்று காலை 10 மணிக்கு இல்  
அவ்வடிநடத்தக்கூரக்காய்த் தாம சாதிக்கும் கூட  
கிணறு.

என் ஜே. வப்பிற்று,

கனுத்துறை தெறாக வெள்ளப் பாதுகாப்புத் திட்டம் எனவுடோர் சம்பந்தப்பட தீர்மானம் கந்தோருக்கு தேவையுண்டா ஆர்டேரிப் பாதையை பெருப்பிப்பதும் உயர்ததுவதும் என்னும் பசிருக்கு தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னால் சொல்லப்படும் காணிக்கை, அஃதாகவு :—

பிரதமபட்ட,து இல : A 2,514 குரிசு—வேலாபுர குறுதனம் (களுத்துறை நகரசபை எல்லைக்குறுப்பு) விசாலம் ஏ ரூ. ப.

<sup>2</sup> பிறநங்கானவதற்கு, ஆறுமூலரைப் பலாத்தோட்டை வாயியகிய காக்காஸ்ராத்தனத்திலே எவ்வளி டி. மில்வா எனபவருக்குக்குறிய 30 அறுஷங்கு 0 0 28 6 பாகா மற்றும் (பகுதி) சென்று 2 தென்னைக்காமல், ஒரு மாஸ்கால் 10 வாழங்கசெய்க்கனும் கொண்ட தென்னாறுடோட்டம் எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனங்குசெய்யப்பட்டி (203 ம் அத்தியாமை) கிணி எடுத்துக்கொள்ளத்தெப்பற்றிய சட்டத்தினாறு 5 ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவாகள் எனக்குக் கற்பணியைத்திருப்பதற்குல் அக்காவினியை ஆட்டி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா வெப்பற்த 6 ம் பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நடன இத்தைக்கொண்டு பிரித்தமுயியினம்பார்த்துக்கொண்டுகிறேன்.

மேற்கூறித் தாணிகு உரித்துப்போசுகின்ற சுக்லரும் தாமாக் அல்லது அவர்வருடைய காரியகாராலும்மாய் 1950 ம் ஆண்டு (மே) வைகாடி மாதம் 18 ந் தேதியிலிருந்து முற்பகல் 11 மணிக்கு குள்ளத்துறைக் கச்செரியில் என்புறப்பாக வெளிப்பட்டது தத்தமக்கு அக்காணிகிலுள்ள உடந்தங்களினாலும் தன்மையையும் அவ்வடிநடைகளுக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விவரங்களையும் கொள்ளும்படி இத்துவா ஏவாக்கிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கஞ்சத்துறைக் கச்சேரி,  
1950 ம் வரு (மாஷ) பங்குணியில் 20 ந் ட.

சி. பாலகிங்கம்,  
உதவி அரசாட்டு ஏசலைடு.

ஆறுக்களி பாதைகளையும் அதின் உற்பத்திகளையும் பாதுகாப்பதற்கும் பொதுவாக ஹோட்டன் வெளியில் சொதுசெப் பாதுகாப்பதற்காக என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பினர்க் கொல்லப்படும் கானியை, ஸ்தாவது :—

பிரதமபாட்டு இல : A 1,426 குரீசில்—இறூட்டன பிளையினஸ் அல்லது மஹாவளியா.  
துணு, காணிவிலை பெய்யா, விபரம். உரித்தாயிலை பெய்யா.

1 மஹாவியமக்லான், மஹாவிய காடும் புல வெளியும் .. கொழும்பு 2 ல 30 ம இலக்கத்தில் மலையாத தெருவில் வசிக்கும் 8 2 24  
பத்தன கமாலனே உல்மன்

ஏதுறத்துக்கொவல்வதற்கான எத்தனாக்குசெய்யும்படி (203 ம் அதிகாரத்து) காணி எடுத்துக்கொள்ளவதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம் பிரிவினால் ஏற்பாடுகளினால் கர்காரம் விவசாய மந்திரியவாகனான எனக்குக் கறப்பைசெய்திருப்பதற்குல் அக்காணியை ஆட்சி ஒடுபடுக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 5 ம் பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தோக்கொண்டு பிரசித்தத்தாயா விளம்பரங்குசெய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பெசிலிற கல்வரும் தாமரக் அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலும்மாய் 1950 ம் நிலி (பைபிரல்) திட்டினரை மாதம் 25 ந் தேதியில்லன்று காலை 10 மணிக்கு பூவுளியிப்பக் கசுதீரியில் என்முன்னாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுளன் உடன்தூக்கின்று தன்னமையை மும் அவ்வந்ததக்ஞக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்தகுளின் தொகையைம் விவரங்களையும் சொல்லுமாபடி இதன்று அவாகளிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப் படுகின்றது

“நுவரேவியாக கசசேரி,  
1950 ம் ஆண்டு (மார்ச்) பங்குணிமியீ 20 ரூ. என்று அறியப்படுகிறது.

" ஜி குணவாதன்,  
உதவி அரசாட்சி ஏசலைடு

அம்பாறநுதோட்டை, கொற்றிக்கொடைலல், வித்தியாசாலே என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேலாடியதான் பின்னாக் சொல்லப்படும் காணிகளை, அதித்தாவது :—

கண்டிக் சிராமபடத்து இல : 298, உபபட இல. 3. குறிரசி-கம்புஸ்ஸரவெலி  
விசாலம் விசாலம்  
விபரம் விபரம்  
அபித்தானியின பெயா அபித்தானியின பெயா

161 பின்கொட்டுவ அல்லது 33 தென்னமரங்கள், 6 பலாமரங்கள், அறீமறநாவத்த 7 மாமரங்கள், 35 வருஷ சென்ற தொட்டும் சேன்னையக்கே ஹெண்டிக் அபடி, வியாகமகே பொன்டியல், எஸ். வி. 0 2 16 9 பி. ஜேமிஸ் அபடிஹாமி, எஸ் வி பி. குடும்பில், எஸ். வி பி சிறி கோரில், எஸ். வி பி. நிக்குலஸ், எஸ் வி பி ஹாமி, எஸ். வி பி நோன்னஹாமி, எஸ் வி பி பிளாஹாமி, எஸ் வி பி கிரேவில், ப்ரீனாய் கே. பட்ஜன் அபடிஹாமி, ப்ரீனாய் கே. ஹெண்டிக் அபடி ஹாமி, ப்ரீனாய். கே. டிகிளிஹாமி, தூப்பாஹிகே மெமிகஹாமி, வி. எச். டாவித், வி. எச் எடவினா, வி. எச். நோன்னஹாமி, எல்லோராரும் கம்பாஸ்னாலெல், பெலியத்த வாசிகள்

162 மஹாகவலத்து .. சிறீரூணஸ்லா 10 வருஷம், '9 பீ. சந்திரஜோதி தேரோ, சமனுணநத், சித்தியாரும். கொற்றிக 0 3 11  
தென்னைமரங்கள் 3-10 வருஷம், கொட்டலை, பெலியதத்  
ஒரு வேயங்க மன்ன் வீடு

163 மஹாகலவத்து .. 2 வாழிசூசிடிகளும், வேயந்த மனை ஒப்பெற்று ஆராசிகிகே மொனிகல்லாமி. கம்புஸலாட்டல், பெரியத்து 0 0 35 3  
பள்ளிக்கூடமும், வேயந்த கக்குசம உள்ள தொட்டம்

எனதுதகைகாவலதற்கான எதனாகுசெய்யுமிடி கானி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவினா ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவாய மந்திரியங்கள் எனக்குக் கறுப்பினேசெய்திருப்பதற்கும் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார் எனபதை 6 ம் பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரித்ததம் யா விளம்பராடுசெய்கிறேன்

மேற்குறித்த கானிகளுக்கு உரித்துப்போக்கின்ற கலவரும் தாமாக் அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமுலமாய 1950 ம் ஸ்ட் (மே) வைகாசி மாதம் 22 ந் தேதியின்று காலை 9 மணிக்கு பெயியத்த பொலில் ஷப்டெஷனில் என்புமாபாக் வெளியிப்பதுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ளன உட்நடைகளினது தன்மையையும் அவ்வடந்தத்தகுகாயத் தாம சாதிக்கும் அரித்துகளின் தொகையையும் விவாக்கியையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்டுக்

அம்பாந்தோட்டைக் கசுசேரி,

வ. பி எஸ் என். புள்ளீநாயகம்,

<sup>10</sup> കേരള സംസ്ഥാന പാർപ്പിച്ചു നിർവ്വഹിച്ച സംസ്ഥാന സാമ്പത്തിക വികസന ബോർഡ് അനുഭവിച്ച പ്രശ്നങ്ങൾ.

கட்டடங்கள் என்றும் பலர் அதைக் குறிப்பிடுவது விசாரணை, அத்தாவது :—  
கடைசிக் கிராமப்படுத்து இல. 163, உபயா. இல 4. குறிச்சி-வல்லமுல்ல. விசாரண.

துணை காணியின பெயர்.	விபரம்	உரித்தாளியின பெயர்	எ. ரூ. ப. ஏ.
225. போகலுவத்த, செகாறறுவே கொட்டுவத்த	87 தென்னமரங்கள் 40 வருஷம், ஒரு பலாமரம் 50 வருஷம், 49 தென்னமரங்கள் 2 வருஷங்களைடு தென்னந்தோட்டாய	எ. எம். எம் ஹஷன், கே. எச். ஜே. மீ. சில்வாவும் மற்றவாக்களும், வலஸ்	1 2 6.3

ஏடுத்துக்கொள்வதற்கான எதனால்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொளவதைப்பற்றிய சட்டத்தின்து (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளில் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவாகன எனக்கு கறப்பீண்டெய்திருப்பதற்கு அக்காணியை ஆடசி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறா என்பதை, ம், பிரிவின்படி வேண்டிய, பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்சுகூயிறேன.

‘மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசினர் சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராழுலமாய் 1950 ம். வீண் (மீ) வைகாசி மரதம் 22 ந தேதியில்லற மத்தியானம் 12 மணிக்கு வல்லுமிலை’ விடுதிநீடிடல் எனமுனைக் கெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு, அகாணியிலுள்ள உடனடத்தகளின்று தன்மையையும் அவ்வடிநைத்தகஞக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

அம்பாந்தோட்டைக் கச்சேரி, 1950 ம் வெளி (மார்ச்) பங்குணிப்பு 18 ந் ல்

அம்பாநுதோட்டை வத்துக்கந்த சிங்கள கலைன் பாடசாலை என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பிளர்ச் செர்வலப்படும் காணிகளை, அங்குதாவது—

கடைசிக் கிராமப்படத்து இல : 147, உபபடம் இல 1. குறிச்சி—வத்துக்கந்.

துணைடு. காணியின பெயர். விபரம் உரித்தாணியின பெயர். ஏ. ரா. ப.

33 பெலுக்காஸ்வதத்தேற்றன சிற்றெருப்பைவும், 2 பலாமரங்களும் 1-3 சிராமசோபித் தேரோ, விதூராதிபதி, வத்தகநந்த விதூரா, 0 0 10·2 வருஷம், ஒரு கச்மரமும், ஒரு மா மர வற்றுவான், வலைப்புலை; பயிச்செய்யகை கோறவிலிங்கே மும், 2 வருஷங்குசென்றவை உள்ளன செசாடியல், கங்காணம் விதாறன்கே சியதோரியல், இருவரும் வத்தகநந்த வாசிகள்

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனைக்கூடியமுடிப்பு காணி எடுத்துக்கொள்வதற்பெற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிகாரம் விவராய மந்திரியவாகள் எண்ணகு கறப்பேண்டியதிருப்பதற்குல அக்காணிகளை ஆசி ஒப்புத்தொளன அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை ஓ ம பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரங்கூடியேன்.

மேற்குறித்த காரணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவர்வருடைய காரியகாராமுலமாய் 1950 ம் ஆண்டு (பே) வைகாசி மாதம் 22 ந் தேதியிலன்று பிரபகல் 2.30 மணிக்கு வலஸ்மூலை விடுதி வீட்டில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடனடைகளின்து தன்மையையும் அவற்றைத்தக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொழக்கையையும் விவரங்களையும் கொல்லும்படி இத்துலை அவாகவிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது

அமுபாந்தோட்டைக் கச்செரி,  
1950 ம் வெளி (மாஷ) பஞ்சாயத்தில் 18 ந் ட.

பாலுக்கமை, பொரலணை, ஹபடுதனை பாதை, 12 ம் கட்டை திருத்தவுறு எவ்வும் பிரிவக் தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னால் சொல்லப்படும் தாணிகள். அதிகாவது :—

பிரதமபடத்து இல : 2—462 ம. 462 A ம. குறிச்சி—ஹாறுதெருவனின பாகம். விசாலம்.  
துணை. காளியின பெயா. விபரம் உரித்தாளியின பெயா. ஏற்ப. ப.

420 சிரிந்தேவத்த சிரிந்தேவத்த, 20 வருஷ 1,268 தேமிலை மரங்களும், 20 வருஷ ஜஹாகுதெகாட் ஆரூச்சிகே ஜேயில், 0 2 0·6  
3 அபியியா மரங்களும், 10-15 வருஷ 5 டீனுமரங்களும், 55 கந்தேதஅறவு  
சிரிவிலியாமரங்கள், 29 தோடமரங்கள், 10 நீலகமமரங்கள், ஒரு

423 , , 423 பலாமரம், 10 அக்கீசியாமரம் திரிந்துவதது, 20 வருஷ 3 தேயிலைசெடிகளும், 10 வருஷ 3 நில வரதமான தேவயலாகே சிஞ்சோ, 0 0 15 5 கமமரங்களும், 5 வருஷ ஒரு பலாமரமும், 5 வருஷ ஒரு தோடை ஹெறாதொருவு, ஹப்புததீலை

424 ஷி 10 வருட 2 கம்மாக்னுள்ள ஒரு தொட்டம் .. சிங்ராமகே பாரோன், வெறுறதொருவ, 0 0 1·1

425 வீழ் 20 வருட 223 தேவிலை, 9 நீலகம, 4 சிரவலியா, 2 பலா ஒரு சடி சிவஞராகே பாரோன, மஹாதொருவ, 0 0 15.2 ஒரு தோட்டமுதலிய 10 வயதுள்ள மரங்களுள்ள தோட்டம் றப்புத்தளை

20 வருஷ 170 தேவிலை, 20 வருஷ 2 அல்பிசியா. 4 நீலகம, 4 மா, சின்றாராபேக் ஹாதுவா ஜஹரதாருவ, 0 0 18·6  
ஒரு மத்தித்யா, ஒரு பாக்கு, 2 உனை, 5 கிரவலியா முதலிய 5 ஸ்ரூப்புத்தணை  
வருஷ மாங்களுள்ள ஒரு தோட்டம்

129 தமிழ்வகைப்பாடுவே .. வருகூட்டுறவு, சூரி சுபி, கு வயாயா, ஒரு அக்கைச்சா முதலை கூந்துகை தன்னை, ஆறுங்கதாருடு மரங்களுள் ஒரு வயல் ஹபுத்ததனை

431	ஸ்ரீ	உள்ள ஒரு தோட்டம்	ஸ்ரீபுத்துதீன்
		.. 6 வருகூ ஒரு பலா, 13 நிலகம, 13 அகடேகியா, 6 தொடை, 3 ரெனு, சிங்கநாரகே பாரோன், செஹாரதொருவ, 0 0 12.4 ஒரு கும்ப, ஒரு அல்லியா, 2 சப, ஒரு பாரியா மக்களிய மறை ஸ்ரீபுத்துதீன்	

கனம், ஒரு தற்காலீக மாட்டுச்சாலையும், ஒரு சுவருமுள்ள ஒரு தோட்டம்

134 கந்தேஅருளுவதத், அல் 50 வருஷ 3 பனி, 5-20 வருஷ 4 மா, 15 வருஷ 3 ஞி, 7 பிப்ரவா சுற்றுப்பகுதிகளையா, ஜஹாரததாரு, 0 0 30  
ல்லு தெறுணேஅராவே 2 கிரவியா, 100 தெயிலா, 10 வருஷ 3 சடி, 5 வருஷ 7 கிததுல், ஹபுபததனீ  
வதத 5 பாககு, 3 ஜம்பு முதலீய மரங்களுள் தோட்டம்

ஏகாட்டுத், அவ்விதம் 20 முறை 620 துவக்கி, 10 முறை 20 துவக்கி, என்கொட்ட உயனவுத், 5 வருஷ ஒரு பெயியா, ஒரு பலா, ஒரு மா, ஒரு இனி, 20 தோட்ட நீரார்த்தாருவ, இப்புத்தனை அல்லது ஹரமுள்ளே முதலிய மரங்களுள்ள ஒரு தோட்டம் வகுக்க

36 கொளவது அல்லது அர 20 வருஷ 235 தேயிலை, 20 வருஷ 3 பலா. ஒரு கோபி, 10 வருஷ வீடு .. .. 0 0 15 4  
முள்ளேவத் தீரு சிரவியா, ஒரு கிததுவ, ஒரு மா, 7 அகெகியா, ஒரு சுபு, 5 வருஷ 10 தோடம் முதலிய மரங்களும், சீமெந்துப் படிகளும்

37 எல்லபிடவத்துடன் கூடியது 20 வருஷ 320 தேவிலை, 20 வருஷ 28 கோபமி, 1-5 வருஷ 4 ஜமபு, ரதஞ்சுக்க முதியானசெலாகே பண்டா, 0 0 20·4,  
 5 தொடம், 5 டென், 4 கிரங்கியா, 5 வருஷ 2 பெய்யா, 2 சடு, 3 ஹூர்தொருவ, அழபுத்தளை  
 தோடை, 1-10 வருஷ .3 மா, 10-40 வருஷ 3 இத்தல, 5-50

76 போகலுவதத், கந்தே வயல் .. . . . . செங்கரைதாருவ விறூர், செங்கரைதா 0 1 1·6  
அருவ, கந்தேஅருவே  
ஒப்பு

77 கந்தேதமருவேவத்த .. 40 வருஷ 5 பலா, 15 வருஷ 133 தெயிலை, 4 தொடை, 2 பெரியா, சிங்கமாரகே சிஞ்சுகோ, தெறாதொருவ, 0 0 20.7  
ஒரு மாதுளம், 4 வருஷ ஒரு சித்தல், ஒரு மா, 10 சிரவினியா, தூபடுத்தனை

78 கொடவத்த .. 15 வருஷ, 2 சிறிவிலிய, 128 தெயிலை, 1 கோபமி, 10 வருஷ ஒரு சட்ட ரத்னாயகக் கூடலாகே முதல் 0 .0 20.3  
சீரு டம்பு, ஒரு தேசிகாய், 2 பெரியா, 3-10 வருஷ 7 சித்தல், முதியாளன்கேலாகே முதல் 0 .0 20.3  
2 பலை, 2 வருஷ 11 டு, 1 பலை மரங்களுள்ள ஒரு தோட்டம் மெனிக்கா, மேற்படி இழுதுமெனிக்கா, .  
.தூார்தொருவு, ஹபுடத்தலை, கருஞ்

துண்டு. காணியின பெயர்.	விபரம்.	உரித்தானியின பெயர்.	வி. ரூ. ப.
279. நிக்கலூகொட்டுவேதத	15 வருஷ 12 தேவிலீ, 3 கோபமி, ஒரு னே, ஒரு மாதுளம, ஒரு ரதஞ்சைக் குழியானசேலாகே கிரி ஜமபு, முதலிய மரங்களுள் ஒரு தோட்டம்	புண்டா, வெள்தானே, ஹோர தொருவு, ஹப்புதத்தீள்	0 0 7 6
280 மெதஹராவேகதரவதத	20 வருஷ ஒரு தோட்டம், 15 வருஷ 8 தேவிலீ, 5 வருஷ ஒரு தாடப பிராகமன முதியானசேலாகே ஹாது ஒரு வருஷ 2 னே முதலிய மரங்களுள் ஒரு தோட்டம் ஹாமி, ஹோர்தொருவு, ஹப்புதத்தீள்	ஹாவி, ஹோர்தொருவு, ஹப்புதத்தீள்	0 0 2 5

காணி மீட்டற் சட்டம்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

நுவலேவியா டிஸ்திறிக் உதவி மரகாண அதிபா, எடவி கொடபிறி குலவாதன ஆசிய நான—

- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற சட்டத்தின் நோக்குகளுக்காக இதனத்து அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக் காணிக் கொமிங்னா ஸியமித்திருக்கின்றனரென்றும், குறித்த காணிய்யை பெற்றுக்கொள்ள அரசினா உத்திரத்திற்குக்கிணற்றாவரூறும்;
  - (2) அத்தகைய காணியில் உள்ள சகல சோந்தத்தக்கும் நஷ்ட டாடுகாராய் வினைப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;
  - (3) அத்தகைய காணியில் சோந்தத்துடைய சக்வரும் றுவரேவியாக கச்சேரியில் 1950 ம் ஞாபி (பைபிறல்) சித்திரை மாதம் 25 ந் தேதியிலென்று காலை 10 30 மகிக்கு நேரமுகமாய் அல்லது பிரதித்திலுமல்ல எமக்கு முன்னா சமுகமித்து அத்தகைய காணியில் அவர்வார்களும் சோந்தத்தக்கீடும் அத்தகைய சோந்தத்தக்காராய் நஷ்ட டாடின் தொகையையும், விவரங்களையும் கொடுக்கவேண்டுமென்றும்;

\* காணி பெறுதற சட்டத்தின் 6 ம் பிரிவிலெடு இத்தால் பசிரங்க அறிவித்துத் தொடுக்கிலைறார்.

1950 ம் வேலை (மாாச) பங்குனிமீ 20 ந் ட.

ா. ஜி குணவாதன்,  
நுவரேலியா டிஸ்திரிக் உதவி மாகாண அதிபா.

ଶିର୍ଷତାରୀଣେ

விசாலம்.

**துண்டு காணியினை பெயா.**

గ. గా ప.

1 ஆரைவேகும்புற அலைது கலைஞர் நெலவயல் .. ஸ்ரீமதி வ. எஸ் வெத்தசியானி, 54 ம் இலக்க, மலபார் கேட்ட, கண்ணி

0 2 29